



Til Socialudvalget

06-10-2010

Orientering om Sjakkets Aktivitetscenter

Socialforvaltningen fremlægger hermed en status på Sjakkets Aktivitetscenter (Sjakket) og de fremadrettede aktiviteter på baggrund af en bestilling fra Socialudvalgsmødet den 2. december 2009.

Sagsnr.
2010-126519

Dokumentnr.
2010-578196

Sagsbehandler
Cathrine Hübbe Ibsen

Sjakket er en selvejende socialpædagogisk institution, som Socialforvaltningen har indgået en driftsoverenskomst med. Sjakket har et specialundervisningstilbud til børn og unge mellem 11 og 17 år og står også for en række fritids- og aktivitetstilbud i Nordvest. Derudover har Sjakket også en satellit på Nørrebro i form af Klub 36 i Mjølnerparken.

Tabel 1 viser en oversigt over Sjakkets aktiviteter. De enkelte aktiviteter er nærmere beskrevet i driftsoverenskomsten, der er vedlagt som bilag 1. Socialforvaltningen har indgået en driftsoverenskomst med Sjakket, da det er en forudsætning for den bevilling, som Sjakket fik i forbindelse med Budget 2010.

I budgetaftalen 2010 blev Sjakket tildelt 1,7 mio. kr., hvoraf 1,2 mio. kr. blev afsat til at dække Sjakkets merforbrug i 2009 og 0,5 mio. kr. blev afsat i 2010-2013 til at støtte Sjakkets arbejde med udsatte unge

**Mål- og Rammekontoret
for Børn og Familier**

Bernstorffsgade 17, 3. sal
1592 København V

Telefon
3317 2918

E-mail
ZD53@sof.kk.dk

www.kk.dk

på Nørrebro. Sjakkets forventede indtægter fra Københavns Kommune i 2010 udgør samlet set 9,2 mio. kr., hvor de 7,2 mio. kr. er fra Socialforvaltningen. De resterende midler kommer fra Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Sjakket forventes i 2010 at overholde deres budget og opfylder således de budget- og regnskabsmæssige krav i driftsoverenskomstens § 11.

Tabel 1: Oversigt over Sjakkets aktiviteter i 2010

Aktivitet	Formål	Antal unge
Dagbehandling	Dagbehandling til unge mellem 11 og 17 år, som mangler et skoletilbud og ikke kan fungere i de etablerede tilbud.	8
'Integration Through Education', der er en satellit til Sjakkets, som er fysisk placeret i Klub 36 i kælderen i Mjølnerparken	Et forebyggende tilbud for børn og unge mellem 6 og 18 år i Mjølnerparken. Består bl.a. af åben rådgivning, lektiehjælp, idrætsaktiviteter, musik, ture og et onkelnetværk. Har desuden fokus på forældresamarbejde og hjælper med at etablere fritidsjob til de unge.	400
Forebyggende dagtilbud for unge	Dagtilbud til unge mellem 14 og 19 år, som har brug for støtte, rådgivning og fastholdelse ift. skole, uddannelse, job, fritid osv.	35-50
Værested	Værestedet er etableret som et alternativ til gadehjørnerne og de klubløse unge, som har været involveret i bandekonflikten.	< 18 år: 75 > 18 år: 26 Dertil 15-25 unge, som er løst tilknyttet.
Sund kost m.m.	Forebyggende indsats for drenge og piger mellem 9 og 13 år. Bl.a. lektiehjælp, kostværksted, rådgivning og voksenkontakt. Desuden ekskursioner og museumsbesøg for at vise børnene en verden uden for Mjølnerparken.	50

Sjakkets mangeartede aktivitetstilbud fremgår af tabel 1 og viser hvorledes institutionen opfylder dets formål med at yde støtte til børn og unge, der alle på grund af sociale eller adfærdsmæssige problemer har særlig behov for dette. Det er forvaltningens overbevisning, at

Sjakket løser opgaverne på en kvalificeret og relevant måde.

Der foreligger ikke effektdokumentation på Sjakkets indsatser, men såvel behandlingsindsatserne som de forebyggende indsatser vurderes at have en positiv indvirkning på de indskrevne børn og unge. Indsatserne er i høj grad præget af relations- og aktivitetsarbejde, der understøtter og fastholder en positiv udviklingsproces for denne gruppe børn og unge, som ellers er udfordret på mange forskellige måder både personligt, socialt og i deres generelle hverdagsmiljø.

Værestedet, der også kaldes Skurvognsprojektet, har været en midlertidig løsning på en akut problemstilling i området og er planlagt til lukning per 1. marts 2011. Aktiviteterne skal overgå til Børne- og Ungdomsforvaltningen, som har fået tilført midler til oprettelsen af et fritids- og ungdomsklubtilbud. Tilbuddet skal fremover varetage denne målgruppes behov. Værestedet skal i samarbejde med det fremtidige tilbud sikre, at unge under 18 år kanaliseres over i det nye tilbud. Baggrunden for at overføre aktiviteterne til Børne- og Ungdomsforvaltningen er, at der er tale om et fritids- og ungdomsklubtilbud.

Bilag

1. Overenskomst mellem Københavns Kommune og Den selvejende institution Sjakket om driften af DSI Sjakket
2. Oversigt over Sjakkets indtægter og udgifter i 2010